
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Целік Наталі 

Євгенівни на тему «Оптимізація ведення та покращення прогнозу у хворих з 

артеріальною гіпертензією на підставі вивчення електрофізіологічних процесів 

шлуночків серця» на здобуття ступеня доктора філософії  

з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина» 

від 26 травня 2025 року, протокол № 14 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Целік Наталі Євгенівни 

на тему «Оптимізація ведення та покращення прогнозу у хворих з артеріальною 

гіпертензією на підставі вивчення електрофізіологічних процесів шлуночків 

серця» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров’я 

за спеціальністю 222 Медицина (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Целік Наталі Євгенівни на тему «Оптимізація ведення та 

покращення прогнозу у хворих з артеріальною гіпертензією на підставі вивчення 

електрофізіологічних процесів шлуночків серця» на здобуття ступеня доктора філософії  

з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина 
Голова Тихонова  

Тетяна 

Михайлівна 

Завідувач кафедри внутрішньої медицини медичного 

факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Shop I.V., Holubkina Ye.O., Tykhonova T.M., Deriyenko 

T. A., Al-Trawneh O.V. Diagnosis difficulties in elderly 

patients with atrial fibrillation and complete atrioventricular 

block. Pathologia. 2021. Т. 18, № 3 (53), Р.365-370. 

2) Аль-Травнех О.В., Тихонова Т.М., Шоп І.В. Вплив 

поліморфізму гена ангіотензинперетворювального 

ферменту на перебіг артеріальної гіпертензії у 

поєднанні з цукровим діабетом 2 типу та ефективність 

антигіпертензивної терапії. Патологія. 2024. Т. 21. № 

2(61). С 113-119. 

3) Тихонова Т.М., Лисенко Н.В. Циркадний ритм 

артеріального тиску та його взаємозвʼязки з 

короткостроковою варіабельністю. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія Медицина. 2024. Т. 32. №3(50). С. 358-

365. 

Рецензент Златкіна  

Віра 

Владиславівна 

Професор кафедри внутрішньої медицини медичного 

факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Zlatkina V.V., Nemtsova V.D., Fedak B.S., Ponomaryov 

V.I., Zhelezniakova N.M., Mishchenko O.M., Horban D.V. 

Functional characteristics of the cardiovascular system of 

patients with ischemic heart disease with obesity. 

Wiadomości Lekarskie Medical Advances. 2023. № 76 (5, 

p.II). P. 1290-1294. 

2) Златкіна В., Тихонова Т., Богун Л. Показники ФНП-α 

у гіпертензивних хворих із цукровим діабетом 2 типу з 

наявним ожирінням і без нього. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

Медицина. 2024. Т.32, № 4(51). С. 560-570. 

3) Златкіна  В.В.  Патогенетичні  аспекти  коморбідності  

за  хронічного  обструктивного  захворювання  легень,  

кардіоваскулярної  патології  і  цукрового  діабету  2  

типу.  Огляд.  Український терапевтичний журнал. 2025. 

№ 1. С. 97-107. 

Рецензент Бринза  

Марія  

Сергіївна 

Завідувач кафедри ботаніки та екології рослин 

біологічного факультету Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доцент, кандидат 

біологічних наук 

1) Прохорова О., Бринза М. Тиха ішемія міокарда у 

хворих на цукровий діабет 2 типу: клінічний випадок. 

Медицина невідкладних станів. 2021. Т.17, № 4. С.39-

42. 



 

2) Zolotarova T.V., Brynza M.S., Volkov D.Y., Shevchuk 

M.I., Bilchenko O.V. Predictors of atrial fibrillation 

recurrence after radiofrequency ablation in patients with 

chronic heart failure. Wiadomosci lekarskie. 2021. Vol. 74, 

Iss. 8. Р. 1850-1855. 

3) Вороненко О., Бринза М. Клінічна характеристика 

пацієнтів із хронічною серцевою недостатністю та 

цукровим діабетом 2-го типу, які потребують 

імплантації постійного електрокардіостимулятора. 

Міжнародний медичний журнал. 2021. Т. 27, № 1 (105). 

С. 18–22. 

Офіційний 

опонент 

Коваль  

Сергій 

Миколайович 

Завідувач відділу артеріальної гіпертензії та 

профілактики її ускладнень ДУ «Національний інститут 

терапії імені Л. Т. Малої НАМН України», професор, 

доктор медичних наук 

1) Коваль С., Юшко К., Снігурська І., Мисниченко О. 

Можливості покращення параметрів вуглеводного і 

ліпідного обмінів у хворих на артеріальну гіпертензію з 

ожирінням шляхом корекції порушень мікробіоти 

кишечника. Проблеми ендокринної патології. 2022. 

Т.79, № 3. С. 21-26. 

2) Коваль С., Пенькова М., Мисниченко О. Зміни 

характеру захворювання у хворих на гіпертонічну 

хворобу та цукровий діабет 2 типу — представників 

цивільного населення після тривалого перебування в 

зоні бойових дій. Міжнародний журнал ендокринології. 

2024. Т. 19, № 8. С. 586-591. 

 3) Коваль С., Рєзнік Л., Старченко Т., Милославський 

Д. Збільшення співвідношення альбуміну до креатиніну 

в сечі як один з найбільш ранніх маркерів ниркового 

пошкодження у пацієнтів з артеріальною гіпертензією 

та цукровим діабетом 2 типу. Міжнародний журнал 

ендокринології. 2024. Т. 20, №4. С. 272-277. 

Офіційний 

опонент 

Ханюков 

Олексій 
Олександрович 

Завідувач кафедри внутрішньої медицини 3 

Дніпровського державного медичного університету, 

професор, доктор медичних наук 

1) Ханюков О.О., Смольянова О.В. Прогностична модель 

передбачення госпіталізації протягом 6 місяців у хворих 

похилого віку з хронічною серцевою недостатністю: 

розробка, обґрунтування, оцінка. Вісник проблем біології 

і медицини.  2021. Вип. 3 (161). С. 149-153. 

2) Ханюков О.О., Смольянова О.В. Якість життя та 

прихильність до лікування у пацієнтів з хронічною 

серцевою недостатністю на фоні артеріальної гіпертензії 

та хронічної хвороби нирок. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Медицина». 2021. Т.43. С. 40-48. 

3) Ханюков О.О., Смольянова О.В. Фактори, що 

зумовлюють зв’язок між прихильністю до лікування та 

якістю життя у хворих похилого віку з хронічною 

серцевою недостатністю на фоні артеріальної гіпертензії 

та хронічної хвороби нирок: кореляційний аналіз. 

Буковинський медичний вісник. 2021. Т.25, № 3 (99). С. 

138-143. 



 

 


